
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

LICEO ARTISTICO-LICEO ARTISTICO c/o Casa Circondariale – LICEO SCIENTIFICO- 

“Paolo Anania De Luca” 
C.F.: 80006690640 - codice fatturazione: UF0PRJ 

Via Scandone, 66 83100 AVELLINO Tel. +39082537081 Fax +390825780987 

E.mail: avis02400v@istruzione.it – P.E.C. avis02400v@pec.istruzione.it –  

Web http://isissdeluca.edu.it/ 
 

 Albo online 

sito web isissdeluca.edu.it 

DETERMINA A CONTRARRE PER ORGANIZZAZIONE ATTIVITA’ SPORTIVE “SETTIMANA BIANCA” PER 

CONSEGUIMENTO BREVETTO ALUNNI LICEO SCIENTIFICO e scientifico sportivo, ISISS De luca di 

Avellino a.s. 2022/2023 CIG:    Z08380177D       ai sensi dell’art.36 Dlgs 50/2016 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

• VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa»; 
 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

• VISTO il PTOF 2022/2025; 

• VISTO Programma Annuale 2022; 

• VISTA la delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 09/02/2022; 

• VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

• VISTO l’art. 1, c.449 della L. 296/06, come modificato dall’art. 1, c.495, L. 208/15, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.; 

• PRESO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito alla categoria 

merceologica in oggetto; 

• VISTA l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisto di un pacchetto per la settimana 
bianca degli  alunni del liceo scientifico e scientifico sportivo, al fine del conseguimento di 

brevetti a.s. 2022/2023 mese di gennaio 2023 località Kranjska Gora; 





 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

LICEO ARTISTICO-LICEO ARTISTICO c/o Casa Circondariale – LICEO SCIENTIFICO- 

“Paolo Anania De Luca” 
C.F.: 80006690640 - codice fatturazione: UF0PRJ 

Via Scandone, 66 83100 AVELLINO Tel. +39082537081 Fax +390825780987 

E.mail: avis02400v@istruzione.it – P.E.C. avis02400v@pec.istruzione.it –  

Web http://isissdeluca.edu.it/ 
 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• Di avviare la procedura per ricevere le manifestazioni di interesse, da parte di operatori 

economici ai quali inviare l’invito per l’organizzazione e la realizzazione di quanto in 

oggetto per gli alunni del liceo scientifico sportivo ISISS De luca di Avellino a.s. 

2022/2023 indicati nella seguente tabella, da effettuarsi nel mese di gennaio 2023 per gli 

alunni del Liceo Scientifico sportivo con un minimo di partecipanti di 50 alunni: 

• L’affidamento dei servizi avverrà mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D. 

Lgs. 50/2016. 

• Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

anche nel rispetto dei servizi offerti, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs 50/2016. 

• Sono ammessi alla manifestazione di interesse tutti i soggetti di cui all’art. 45 del 

D.Lgs 50/2016. I soggetti interessati devono dichiarare: 

• Requisiti in ordine generale, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016. 

• Requisiti di idoneità professionale, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 50/2016: 

• Iscrizione alla Camera di Commercio per i servizi connessi al turismo 

scolastico (viaggi di istruzione e stage linguistici, compresi il rilascio di titoli 

di viaggio terrestre e aereo, di pianificazione ed organizzazione del viaggio e 

dell’assistenza Requisiti di capacità tecnica e professionale, ai sensi dell’art. 83 

del D.Lgs 50/2016: - l’operatore economico deve possedere le risorse umane e 

tecniche e le esperienze necessarie per assumere la responsabilità dei servizi 

richiesti 

• Gli operatori economici interessati potranno partecipare alla procedura di gara per 

l’acquisizione di un pacchetto chiuso di viaggi di istruzione : 

• relativi alla sistemazione logistica, alla pianificazione ed organizzazione del viaggio, sky 

pass e maestre sci e dell’assistenza accessoria. 
 

TIPOLOGIA META 

NUMERO DI 

ALUNNI 

INDICATIVO 

PERIODO 

ALUNNI LICEO 

SCIENTIFICO E 

SCIENTIFICO SPORTIVO 

Kranjska Gora 50 GENNAIO 2023 

 

• Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del 

D.Lgs.50/2016, il Dirigente scolastico Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano; 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-10-04T12:12:11+0200




